
UCHWAŁA NR XXI.109.2016
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 31 maja 2016 r.

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
zmieniającą uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2016 r. poz. 446) i art. 23 ust. 3 oraz 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 
2015 r. poz. 1651 z późn.zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się projekt uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego zmieniający 
uchwałę w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Bogdan Jagielski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2015 r. poz. 1936, z 2016 r. poz. 422.

Id: A95558D5-66F8-432C-A853-CA5D7AC814CF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Transpozycja zapisów art. 24 ust. 1 pkt 8 lit. a ustawy o ochronie przyrody (Dz.U. z 2015

r., poz. 1651 z późn. zm.), tj. „budowania nowych obiektów budowlanych w pasie szerokości 100

m od linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych” jest konieczna z uwagi

na niezadowolenie mieszkańców gminy, brak możliwości rozwoju istniejących gospodarstw i

gminy.

W przypadku wielu inwestycji już na etapie uzyskania decyzji o warunkach zabudowy,

samorządy są zmuszone wydawać decyzje odmowne z uwagi na brak pozytywnego uzgodnienia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, który zakazy uchwały sejmiku stosuje

rygorystycznie i nie ma możliwości stosowania odstępstw, jeżeli nie zostały w przedmiotowej

uchwale uwzględnione.

Na możliwość rozwoju gospodarstw rolnych nie powinno mieć wpływu obecność stawu,

czy oczka wodnego u sąsiada. Wielu rolników to ludzie młodzi, którzy rozbudowują gospodarstwa

rolne, korzystając z różnych programów i dofinansowań. Wprowadzone zapisy ograniczają ich

rozwój.

Ponadto uchwała sejmiku ma istotny wpływ na takie dokumenty jak np. strategia rozwoju

gminy, której wieloletnie plany, przy takich zapisach, nie będą mogły być zrealizowane, a

wielomiesięczne opracowania i konsultacje społeczne nieaktualne.

Wiele zbiorników wodnych to zbiorniki sztuczne. Wprowadzenie zapisów art. 24 ustawy o

ochronie przyrody, „naturalnych” zbiorników wodnych jest dla samorządu priorytetem.

Id: A95558D5-66F8-432C-A853-CA5D7AC814CF. Podpisany Strona 1




